BỘ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /QĐ-BYT Hà Nội, ngày        tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phân công nhiệm vụ hỗ trợ y tế trong phòng, chống thiên tai

 và tìm kiếm cứu nạn cho các tỉnh miền Trung đang chịu ảnh hưởng

của mưa, lũ năm 2020 đối với các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghi ̣điṇh số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/03/2017 quy điṇh tổ chức,

hoaṭ đôṇg ứng phó sư ̣ cố, thiên tai và tìm kiếm cứu naṇ; Nghi ̣ điṇh số

160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 quy điṇh chi tiết thi hành môṭ số điều của Luâṭ

phòng, chống thiên tai;

Căn cứ vào Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ về

Quy định chức năng nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 6765/QĐ-BYT ngày 08/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban chỉ huy phòng, chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 2337/QĐ-BYT ngày 06/6/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về phân công nhiệm vụ phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn đối với các đơn

vị thuộc Bộ Y tế;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ cho các Bệnh viện, Viện trực thuộc Bộ Y tế tham gia

hỗ trợ y tế trong phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn cho các tỉnh miền Trung

đang chịu ảnh hưởng của mưa, lũ năm 2020.

                                          (có Danh sách kèm theo)

Điều 2. Thủ trưởng các đơn vị được giao nhiệm vụ có trách nhiệm liên hệ

với Giám đốc Sở Y tế các tỉnh/thành phố để cử các tổ, đội; tổ chức trực ban; duy

trì lực lượng cơ động; dự trữ thuốc, hóa chất, vật tư, phương tiện về cấp cứu y tế,

vệ sinh môi trường và sẵn sàng tham gia ứng phó với thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn tại các địa phương trong vùng. Thực hiện các chính sách, tài chính theo quy

định của pháp luật về phòng chống thiên tai.

Giao Vụ Kế hoạch Tài chính (Văn phòng thường trực Ban chỉ huy phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của Bộ Y tế) chủ trì, phối hợp với Cục Y tế Dự

phòng, Cục Quản lý khám bệnh, chữa bệnh, Cục Quản lý môi trường y tế hướng dẫn

tổ chức thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 19 tháng 10 năm 2020.

 Điều 4. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng,

Cục trưởng các Vụ, Cục thuộc Bộ Y tế; Giám đốc Sở Y tế các tỉnh Hà Tĩnh, Quảng

Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Quảng Nam, Thành phố Đà Nẵng; Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);

- Uỷ ban Quốc gia tìm kiếm, cứu nạn(để b/c);

- Ban chỉ đạo TƯ về PCTT (để b/c);

- Các đồng chí Thứ trưởng;

- Thành viên BCH PCTT&TKCN BYT;

- UBND các tỉnh/thành phố: Hà Tĩnh, Quảng

Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên – Huế; Đà Nẵng;

Quảng Nam;

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố: Hà Tĩnh, Quảng

Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên – Huế; Đà Nẵng;

Quảng Nam;

- Các Vụ, Cục, Văn phòng Bộ, Thanh tra Bộ Y tế;

- Website Bộ Y tế; BáoSK&ĐS;

-  Lưu: VT, KHTC1.

Q. BỘ TRƯỞNG

Nguyêñ Thanh Long

DANH SÁCH

Các Bệnh viện, Viện tham gia nhiệm vụ hỗ trợ y tế

trong phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạncho các

tỉnh miền Trung đang chịu ảnh hưởng của mưa lũ năm 2020
 (Ban hành kèm theo Quyết định số:           / QĐ-BYT ngày     /    /2020 của Bộ Y tế)

I. Công tác khám chữa bệnh:

1. Bệnh viện Bạch Mai hỗ trợ cho tỉnh Hà Tĩnh;

2. Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam – Cu Ba Đồng Hới hỗ trợ cho tỉnh Quảng Bình;

3. Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức hỗ trợ cho tỉnh Quảng Trị;

4. Bệnh viện Đa khoa Trung ương Huế hỗ trợ cho tỉnh Thừa Thiên – Huế;

5. Bệnh viện C Đà Nẵng hỗ trợ cho Thành phố Đà Nẵng;

6. Bệnh viện Đa khoa Trung ương Quảng Nam hỗ trợ cho tỉnh Quảng Nam;

II. Công tác phòng, chống dịch

1. Viện vệ sinh dịch tễ Trung ương hỗ trợ cho các tỉnh Hà Tĩnh và Quảng Bình;

2. Viện sức khỏe nghề nghiệp và môi trường hỗ trợ cho các tỉnh Quảng Trị

và Thừa Thiên – Huế;

3. Viện Pasteur Nha Trang hỗ trợ cho thành phố Đà Nẵng và tỉnh Quảng Nam.

		2020-10-19T18:35:49+0700
	Nguyễn Thanh Long
	BỘ Y TẾ

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-10-19T18:41:41+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-10-19T18:42:56+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-10-19T18:44:17+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-10-19T18:45:02+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!